22. Viam sæpe loco actionis dicit : « Beati immaculati in via, qui ambulat. » Et : « Absconderunt sacerdotes viam, » ut dicat eorum actionem ; Et : « Ponite corda vestra super vias vestras ; » et : « Quare errare nos fecisti de viis tuis ; » et : « Viæ tuæ et cogitationes tuæ fecerunt hæc tibi ; » et : « Ut si quos invenisset hujus viæ vivos ; » et : « Qui hanc viam persecutus sum ; » et, « Secundum viam quam dicunt hæresim, sic deservio. » (Psal. CXVIII, 4 ; CXL, 4 ; Osee VI, 9 ; Agg. I, 5 ; Isa. B LXIII, 17 ; Jerem. IV, 18 ; Act. IX, 2 ; XXII, 4, XXIV, 14.)

23. Expectationem sæpe loco spei dicit, aut, expectare pro sperare, sicut : « Et nunc quæ est expectatio mea, nonne Dominus ? » ut dicat, « Spes mea et confidentia ; » et apud Jeremiam : « Expectatio Israel, Domine ; » et : « Sustinet quæ simul contristaretur ; » et, « Expecta Dominum ; » et, « Expecta me, dicit Dominus ; » et, « Expectantium eorum lucem. » (Psal. XXXVIII, 8 ; Jerem. XIV, 8 ; Psal. LXVIII, 25 ; XXVI, 20, 36, 54 ; Soph. III, 8 ; Isa. LIX, 9.)

24. Quæ causæ non sunt rerum sæpe quasi causæ essent dicit, sicut : « Ut intinguatur pes tuus in sanguine, » pro « necessitas omnis ; » et « Tibi soli peccavi, » et, « Ut ostendam in te virtutem meam ; » et, « Ut cognita sit justitia Domini ; » et, « In judicium ego in mundum veni ut qui non vident videant ; » et, « Lex subintravit ut abundaret delictum ; » et, « Ut omne os obstruatur ; » et, « Ut non quæcunque vultis, illa faciat. » (Psal. LXVII, 24 ; L, 6 ; Rom. IX, 17 ; Mich. VI, 5 ; Joan. IX, 39 ; Rom. V, 20 ; III, 19 ; Gal. V, 17.)

25. Actionem per societatem significat, sicut : « Et cum iniqua gerentibus non introibo, » pro « Non legem transgrediar ; » et : « Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum ; » pro, « Non impie egit ; » et : « Non sedi in concilio ludentium ; » et : « In consilium eorum non veniat anima mea. » (Psal. XXV, 4 ; I, 4 ; Jerem. XV, 17 ; Gen. XLIX, 6.)

26. Jusjurandum de firmo dicit, sicut : « Juravi David servo meo ; » et : « Juravit Dominus David veritatem ; » et : « Per memetipsum juravi, dicit Dominus ; » et : « Juravit Dominus in superbiam Jacob. » (Psal. LXXXVIII, 4 ; CXXXI, 11 ; Gen. XXII, 16 ; Amos VIII, 17.)

27. Dispositionem sæpe per verba ostendit, sicut : « Dixerunt : Quis videbit eos ? » pro, « Sic cuncta faciebant tanquam si nemo esset qui videret ; » et : « Dixit enim in corde suo, Non est Deus ; » et : « Dixerunt : Venite et disperdamus eos de gente ; » et : « Hæreditate possideamus sanctuarium Dei ; » et : « Dixerunt in corde suo cognatio eorum simul ; » et : « Dixistis, In quo despeximus ? » Et, « Dixisti,

Ego sum et non est altera; » et, « Tu vero dixisti in corde tuo; » et, « Ego dixi in abundantia mea, Non movebor in aeternum; » et, « Qui dixerit fratri suo Raca aut Fatue, reus erit consilio et gehennæ ignis; » opinionem quæ in anima est ostendit coercens, pro: « Tali contra proximum arrogantia utens ut nullius sermonis illum dignum habeat. » (Psal. LXXIII, 6; XIII, 1; LII, 1; LXXXII, 5; LXXXII, 13; LXXXIII, 8; Mal. I, 6, Isa. XLVIII, 10; Soph. II, 15; Isa. XIV, 13; Psal. XXI, 7; Matth. V, 22.)

28. *Malum et etiam malitiam sæpe loco pœnæ dicit, sicut: « Misit in eos iram indignationis suæ, » et, « Ego faciens pacem et creans malum, » ut dicat, « pacem habere sinens et bellum permittens; » et, « Appone eis mala, Domine; » et, « Descendit malum a Domino; » et, « Male tractavit Sara Agar ancillam suam; » et, « Male tractabunt sementium; » pro, « Mala pati parabunt. » Et, « Hæreditatem tuam malis affligent; » et, « Convertens super malitiis, » pro, « Super negligentiarum pœnis; » et, « Non est malum in civitatibus; » et, « Sufficit dici malitia sua, » loco dicendi quia per diem occupatio decem millium fatigationum et laborum hominibus occasionem affert. (Psal. LXXII, 49; Isa. XLV, 7; Isa. XXVI, 15; Mich. I, 12; Gen. XVI, 6; xv, 13; Psal. XCIII, 5; Joel. II, 13; Amos III, 6; Matth. VI, 34.)*

29. Sæpe calicem loco pœnæ adhibet, sicut: « Ignis et sulphur, et spiritus procellarum, pars calicis eorum; » et: « Ecce tuli de manu tua calicem casus; » et: « Calicem sororis tuæ bibes; » et Dominus, « Calicem bibiturus sum. » (Psal. X, 7; Isa. LI, 17, 22; Ezech. XLIII, 32; Matth. XX, 22.)

30. Nomen a Domino pro proprium habere dicit, sicut: « Cognoscat quia nomen tibi Dominus, » ut dicat, « Tu es Dominus; » et, « Ecce nomen Domini venit de longinquo, » pro *Dominus*. (Psal. LXXXII, 49; Isa. XXX, 27.)

31. Pœnas a Domino transfiguratur metaphorice in ignem, et *gladium et tela*, sicut: « Sagittæ tuæ acutæ, potens. » (Psal. CXXIX, 4.)

32. Numerum septem ad abundantiam dicit: deinde ad perfectum numerum, sicut: « Septies in die, » pro sæpe, et: « Redde vicinis nostris septuplum; » et, « Firmavit columnas septem. » (Psal. CXXVIII, 164; LXXVIII, 12; Prov. IX, 1.)

33. De Deo sæpe tractat quasi faciei immutationem faciens, sicut: « Justitia tua sicut montes Dei; » et, « Sagittæ tuæ acutæ, potens [populi sub te cadent] in corda inimicorum [mei] regis, » id est, Tui potentis regis; et, « Ad imaginem Dei creavit hominem; » et, « Pluit Deus super Sodomam ignem et sulphur a Domino; » et, « Det illi Dominus invenire misericordiam a Domino; » et, « Ejus qui prædestinatus est Filius Dei ex resurrectione mortuorum, Jesu Christi Domini nostri. » (Psal. XXXV, 7; XLIV, 6; Gen. I, 27; XIX, 24; II Tim. I, 18; Rom. I, 4.)